
令和６年９月２日 

保護者の皆様 

豊岡市立田鶴野小学校 

校長  株本 治夫                              

 

欠席遅刻連絡の Web移行について 

 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校教育活動にご理解ご支援いただき、感謝申し上げます。 

さて、従来、学校の欠席や遅刻の際には、朝にお電話や連絡帳でご連絡いただ

いておりました。今後は、学校へ電話がつながる時間に制限があることを踏まえ、

連絡をよりスムーズに取ることを目的として、欠席や遅刻の連絡について Webで

の連絡に移行していきたいと考えております。つきましては、下記の方法を確認

していただき、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ この用紙に掲載しているＱＲコードを読み取っていただくか、ＨＰにあるリンクで、

Googleフォームのページをお開きください。 

２ Google フォームのページから必要事項を入力、送信してください。 

３ 留意事項 

⑴ 当日の午前８：００までに入力、送信してください。 

⑵ 入力内容について、学校から確認のお電話をさせていただくことがあります。 

⑶ ９月の間はWeb連絡の試行期間、１０月より本実施とさせていただきます。 

⑷ 急を要するご連絡・ご相談につきましては、電話でしていただきたく存じ上げます。 

⑸ 登校班の児童への欠席連絡（連絡袋を預ける等）は、引き続きお願いします。 

⑹ Webで連絡のため、連絡帳への理由記入は不要です。宿題や予定等のプリント等

を届けるため、連絡袋を使用します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈欠席遅刻連絡フォーム〉 


